

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.

وبسایت آرمان شهر تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com

هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مستولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان‌شهر نیست.



طرح: توکا نیستانی، بهاره هدایت را آزاد کنید / کمپین بین‌المللی حقوق بشر

موارد نقض حقوق بشر

حشمت الله طبرزدی بازداشت شد

کلمه ۲۵ دی ۱۳۹۲ حشمت‌الله طبرزدی که چندین بار سابقه بازداشت و زندان دارد آخرین بار در ظهر روز ۷ دیماه ۱۳۸۸، پس از تظاهرات عاشورا بازداشت شد و دی ماه سال گذشته به مرخصی آمد.

[بازداشت ویی خیری از دو فعال مدنی و فرهنگی در خوزستان](#)

[یک روزنامه نگار به دادگاه سندج احضار شد](#)

خبرنگاران ایران ۲۳ دی ۱۳۹۲ علی لکی زاده، مدیر مسئول دو هفته نامه «دیوار کهن» از نشریات استان کردستان به دادگاه انقلاب اسلامی شهر سندج احضار شد.

[یک دانشجوی اخراج شده از دانشگاه: قرار بود ۲۰ روزه پاسخ بدهند، اما پنج ماه است که جوابی نداده اند](#)

کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران ۲۴ دی ۱۳۹۲ یک دانشجوی اخراج شده از دانشگاه در دولت دهم که نخواست نامش ذکر شود به کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران گفت: علیرغم اظهار نظر مسوولان مبنی بر بازگشت دانشجویان محروم از تحصیل به دانشگاه، نزدیک به پنج ماه است که مسوولان درخواست او و بسیاری از دانشجویان اخراجی و ستاره دار را بدون پاسخ گذاشته اند. این دانشجو به کمپین گفت: «تاکنون وزیر علوم به دلیل بازگشت تعدادی از دانشجویان ستاره دار به دانشگاه از مجلس کارت زرد گرفته است. فکر می کنم اگر او بخواهد برای بازگشت دانشجویان اخراجی در دولت دهم پافشاری کند لابد استیضاح می شود. پنج ماه از ارائه درخواستم به دانشگاه می گذرد اما هنوز پاسخی ندادند در حالی که قرار بود ۲۰ روزه به من جواب بدهند.»

[احضار و آزادی به قید وثیقه مینو مرتاضی](#)

جرس ۲۴ دی ۱۳۹۲ مرضیه (مینو) مرتاضی لنگرودی، عضو شورای فعالان ملی - مذهبی دیروز یکشنبه پس از احضار به دادرسی شهید مقدس (اوین)، تفهیم اتهام و با قرار ۱۵۰ میلیون تومانی آزاد شد.

[دستکم هفت نفر در زندان رجایی شهر کرج اعدام شده اند](#)

رادیو زمانه ۲۵ دی ۱۳۹۲ در طی هفته گذشته دست کم هفت نفر در زندان رجایی شهر اعدام شدند.

[سه کافی نت در شهرستان شاهرود پلمپ شد](#)

خبرنگاران ایران ۲۵ دی ۱۳۹۲ سرگرد علی میرمحمدی، رئیس پلیس فتا (فضای تولید و تبادل اطلاعات) استان سمنان از پلمپ سه کافی نت در شهرستان شاهرود خبر داد.

[ناپدید شدن دندانپزشک تبریزی؛ استمداد خانواده پس از سه سال سکوت](#)

جرس ۲۸ دی ۱۳۹۲ خانواده یک دندانپزشک تبریزی به نام علیرضا پیری دیزجی بعد از سه سال سکوت شان را شکستند و از ناپدید شدن فرزند شان در دی ماه سال ۸۹ خبر دادند. این دندانپزشک به گفته خانواده اش در ایام انتخابات سال ۸۸ مغازه ای را در اختیار ستاد انتخاباتی میرحسین موسوی قرار داد اما خانواده او از دی ماه ۸۸ تا کنون نمی دانند بر سر فرزند شان چه آمده است.

[شکایت سپاه از محمد نوری زاد/ احضار مهدی خزعلی به دادرسی فرهنگ و رسانه](#)

جرس ۲۸ دی ۱۳۹۲ سپاه پاسداران از محمذنوری زاد، روزنامه نگار و فیلم ساز منتقد حاکمیت به اتهام توهین به رهبری و تبلیغ علیه نظام شکایت کرده است. همزمان، مهدی خزعلی با اعلام جرم دادستانی تهران به شعبه ۱۲ دادرسی فرهنگ و رسانه احضار شد.

[یک کولبر بر اثر شلیک نیروهای نظامی کشته شد](#)

رادیو زمانه ۲۹ دی ۱۳۹۲ یک کولبر گرد ساکن شهرستان سردشت در استان آذربایجان غربی بر اثر شلیک نیروهای نظامی ایران جان خود را از دست داد.

زندان

[چهار زندانی کرد زیر تیغ اعدام](#)

مرکز حامیان حقوق بشر ۲۶ دی ۱۳۹۲ این پرونده شامل ۱۰ نفر بود که شش نفر از آن ها در تاریخ هفت دی ماه ۱۳۹۱ به اسم قاچاقچی مواد و دارای اتهامی مثل تجاوز به عفت در زندان قزلحصار اعدام شدند که عبارت بودند از: اصغر رحیمی، بهنام رحیمی، هوشیار محمدی، کیوان زند کریمی، بهرام احمدی که زیر ۱۸ سال بود و محمد طاهر بهمنی آن ها بی گناه بودند و جرمشان عقیده شان بود. همه ی این ۱۰ نفر چنین بودند، آن ها از هر گونه اقدام مسلحانه ای میرا هستند.

[احکام عجولانه اعدام راه حل نیست](#)

[بازگشت کربوبی به خانه امن وزارت اطلاعات پس از دو عمل جراحی](#)

دویچه وله ۲۹ دی ۱۳۹۲ مهدی کربوبی یک روز پس از مرخصی از بیمارستان با درگذشت یکی دیگر از خواهران خود مواجه شد. این خبر را همسر وی، فاطمه کربوبی، طی نامه ای سرگشاده که در رسانه های منتقد دولت منتشر شد، به اطلاع همگان رساند.

[وزیر دادگستری: موسوی و کربوبی به دلیل جلوگیری از درگیری های بیشتر محاکمه نشده اند](#)

[محکومیت قطعی یکی از معترضان به خشک شدن دریاچه ارومیه](#)

رادیو زمانه ۲۹ دی ۱۳۹۲ دادگاه تجدیدنظر استان اردبیل، علی خیرجو، از معترضان به خشک شدن دریاچه ارومیه را به شش ماه حبس تعزیری محکوم کرد.

تبعید کسری نوری به زندان نظام استان فارس

ملی مذهبی ۲۹ دی ۱۳۹۲ کسری نوری، وب نگار و فعال حقوق درویش به زندان شماره ۲ استان فارس موسوم به زندان نظام انتقال داده شد.

زنان

اصلاحیه جمعی دیگر از مدافعان حقوق کودک بر منشور شهروندی

مدرسه فمینیستی ۲۸ دی ۱۳۹۲ مدل پیشنهادی برای اصلاح منشور حقوق شهروندی، تفکیک بخش کودکان از «زنان و کهنسالان» است زیرا کودکان با توجه به نیازهای حمایتی که برای رشد و تجربه دارند، عنایت و رسیدگی بیشتری را می طلبند و لازم است حقوق و وظایف آنان شایسته وضعیت و شرایط شان تدوین و اجرا گردد. آینده هر سرزمینی در دست نسل آینده آن است و توجه کافی به آنان نه تنها ضرورتی اجتناب ناپذیر است که گویای نگرش حکومت بر اهمیت پیشرفت و توسعه کشور است. از سوی دیگر به دلیل خاص بودن نیازها و خواست های کودکان، ضرورت است توجه ویژه و جداگانه ای به آنان شود و از آنجایی که آنان بدون حمایت های اساسی و همه جانبه امکان برآوردن خواست ها و صدایی برای ابراز خود ندارند این مهم بر عهده جامعه و دولت است.

آمار از بیکاری زنان سرپرست خانوار نداریم

خبرگزاری ایلنا ۲۹ دی ۱۳۹۲ نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: در مورد بیکاری ۸۰ درصدی زنان سرپرست خانوار آماري به ما ارائه نشده است.

دفاع از حقوق بشر

عفو بین الملل خواستار آزادی مریم شفیق بور شد

انمنستی ۲۳ دی ۱۳۹۲ سازمان عفو بین الملل در بیانیه ای خواستار اقدام فوری برای آزادی فوری و بدون قید و شرط مریم شفیق پور و اعتراض به وضعیت او شده است.

عفو بین الملل از افزایش فوق العاده اعدام در ایران خبر داد

انمنستی ۲۵ دی ۱۳۹۲ سازمان عفو بین الملل از افزایش فوق العاده شمار اعدام ها از شروع سال جدید میلادی تا کنون در ایران خبر داده است. این سازمان می گوید از شروع سال جاری میلادی تا به حال ۴۰ نفر در ایران اعدام شده اند.

قوه قضاییه باید فوراً بهاره هدایت را برای جلوگیری از آسیب غیرقابل جبران جسمی آزاد کند

کمیسیون بین المللی حقوق بشر در ایران ۲۷ دی ۱۳۹۲ قوه قضاییه ایران باید بهاره هدایت فعال دانشجویی زندانی را قبل از اینکه تداوم حبس و فقدان درمان پزشکی برای مشکلات مزمن جسمی وی باعث آسیب غیرقابل جبران شود، بلافاصله آزاد کند. کمیسیون افزود که قوه قضاییه و سازمان زندانها باید همچنین سایر فعالانی را که به دلیل شرکت در اعتراضات مسالمت آمیز سال ۱۳۸۸ هنوز در زندان به سر میبرند مطابق اصل ۱۳۴ قانون جدید مجازات اسلامی آزاد کنند.

حقوق سیاسی و مدنی

افزایش عفونت در بیماران تالاسمی بر اثر کمبود واکسن پنوموواکس

خبرگزاری ایلنا ۲۵ دی ۱۳۹۲ مدتی است واکسن پنوموواکس در بسیاری از استانهای کشور پیدا نمی شود. کمبود واکسن پنوموواکس و عدم تزریق آن توسط بیمارانی که طحال شان برداشته شده، عفونت را در بدن آن ها افزایش می دهد.

مرگ سالانه ۲۷۰۰ نفر بر اثر آلودگی هوا در تهران

خبرگزاری تسنیم ۲۷ دی ۱۳۹۲ مدیرکل محیط زیست استان تهران گفت: براساس گزارش وزارت بهداشت سالانه ۲۷۰۰ نفر در تهران بر اثر آلودگی هوا فوت می کنند که باید علما مطرح کنند که مرگ بر این اساس یک قتل بوده تا آلوده کنندگان جدی تر به موضوع هوا توجه کنند.

تهرانی ها در ۴۲ درصد روزها هوای ناسالم تنفس کردند

افزایش ۶۰ درصدی بیماران تنفسی بر اثر آلودگی هوا

حدود دو هزار نفر از ساکنان شهر پردیس مسموم شدند

دویچه وله ۲۷ دی ۱۳۹۲ روابط عمومی فرمانداری شهرستان پردیس استان تهران از مسمومیت با منشأ ناشناخته حدود دو هزار نفر از اهالی این شهرستان خبر داد. از شهروندان خواسته شده فعلا از آب معدنی یا جوشیده استفاده کنند.

مرگ ۳۵ نفر در استان کردستان بر اثر مسمومیت و سوختگی

کیفیت داروهای داخلی تالاسمی نامناسب است

روزنامه اعتماد ۲۸ دی ۱۳۹۲ رییس انجمن تالاسمی ایران گفت: با تولید داروهای بی کیفیت و اجبار خرید، دولت و وزارت بهداشت با نام «حمایت از تولیدکنندگان داخلی» این داروها را در اختیار بیماران قرار می دهند که دلزدگی بیماران از ادامه روند درمان را در پی دارد.



مجید سعیدی عکاس ایرانی، برنده جایزه جهانی لوکاس دوله گا شد

رادیو فردا ۲۸ دی ۱۳۹۲ انجمن لوکاس دوله گا، روز جمعه یکی از جوایز خود را به مجید سعیدی عکاس ایرانی اهدا کرد.

گروه پالت و مسخره کردن سیاست "ضد موسیقی" صدا و سیما

رادیو زمانه ۲۹ دی ۱۳۹۲ گروه موسیقی پالت، شب ۲۸ دی ماه مقابل دوربین برنامه تلویزیونی «رادیو ۷» قطعه ای را با پانتومیم نواختن ساز، اجرا کردند.

چاپ برخی از کتاب‌ها، موجب دلخوری علما می شود

خبرگزاری ایسنا ۲۹ دی ۱۳۹۲ یک مرجع تقلید گفت: وزارت فرهنگ و ارشاد باید بر چاپ کتاب نظارت داشته باشد چراکه چاپ برخی از کتاب‌ها موجب دلخوری علما می‌شود.

سیاست

آلبوم عکس: تحریم‌های اقتصادی و بحران دارو در ایران

بی بی سی فارسی ۲۵ دی ۱۳۹۲ گزارش تصویری

سعید مرتضوی مجدداً از حضور در دادگاه خودداری کرد

جرس ۲۶ دی ۱۳۹۲ «سعید مرتضوی»، دادستان سابق تهران و متهم ردیف اول پرونده هایی چون بازداشتگاه کهریزک و فساد در سازمان تامین اجتماعی، همانند محمود احمدی نژاد در دادگاه حاضر نشد.

بانک ملت از بریتانیا نیم میلیارد پوند غرامت می خواهد

بی بی سی فارسی ۲۹ دی ۱۳۹۲ بانک ملت ایران می‌گوید بنا دارد در شکایت از دولت بریتانیا به دلیل تحریم این بانک، دست کم ۵۰۰ میلیون پوند معادل ۸۲۰ میلیون دلار غرامت بخواهد.

آرمان شهر

کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر

هدف از راه‌اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه‌های مختلف برگرفته‌ایم و در همه جا کوشیده‌ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه‌مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.

انتشارات آرمان شهر

در این بخش از تارنمای بنیاد آرمان شهر می‌توانید مجموعه کتاب‌های منتشر شده توسط این بنیاد را که برخی از آن‌ها به شکل آنلاین قابل مطالعه است، مطالعه کنید. این کتاب‌ها در حوزه‌های شهروند و دموکراسی، حقوق بشر و عدالت، زنان، فرهنگ و ادبیات و کودک و نوجوان دسته‌بندی شده‌اند.

منابع بولتن این هفته؛ خبرگزاری‌های مهر، ایسنا، ایلنا، تسنیم روزنامه اعتماد و شرق سایت‌های رادیو فردا، تابناک، جرس، مدرسه فمینیستی، کلمه، رادیو زمانه، دویچه وله، خبرنگاران ایران هرانا، بی بی سی فارسی، ملی مذهبی، کردپا سازمان‌های حقوق بشری؛ کمیته گزارشگران حقوق بشر، کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران، امنستی، مرکز حامیان حقوق بشر

